An der Fakultät Humanwissenschaften der Otto-Friedrich-Universität Bamberg ist

für das Fach Elementar- und Familienpädagogik

folgende Stelle **ab sofort, spätestens zum 01.09.2015** zu besetzen:

Akademischer Rat /Akademische Rätin in der Funktion einer Lehrkraft für besondere Aufgaben (Entgeltgruppe TV-L E 13/50%; befristet bis 30.09.2016)

Zu den Aufgaben der Stelleninhaberin/des Stelleninhabers gehören:

- Lehr- und Prüfungstätigkeiten im Bereich der Elementar- und Familienpädagogik (Geschichte, Theorie, Empirie und Praxis der Pädagogik der frühen Kindheit in Familie und pädagogischen Einrichtungen einschließlich ihrer Erforschung)
- Organisation und selbständige Durchführung von Lehrveranstaltung in den Studiengängen BA Pädagogik, MA Erziehungs- und Bildungswissenschaft;
- Übernahme von Forschungsaufgaben im Bereich der Elementar- und Familienpädagogik
- Übernahme von administrativen Aufgaben

<u>Einstellungsvoraussetzungen</u>: Abgeschlossenes erziehungswissenschaftliches Hochschulstudium sowie eine mindestens zweijährige wissenschaftliche oder praktische hauptberufliche Tätigkeit in einem für die Elementar- und Familienpädagogik/Pädagogik der frühen Kindheit einschlägigen Arbeitsfeld; Nachweis einschlägiger Forschungserfahrungen erwünscht

Die Lehrverpflichtung umfasst 9 Semesterwochenstunden.

Die Fakultät strebt eine Erhöhung des Anteils von Frauen in Forschung und Lehre an und begrüßt deshalb die Bewerbung von Wissenschaftlerinnen. Schwerbehinderte Bewerberinnen/Bewerber werden bei ansonsten im Wesentlichen gleicher Eignung bevorzugt berücksichtigt. Die Otto-Friedrich-Universität wurde von der Hertie-Stiftung als familiengerechte Hochschule zertifiziert. Sie setzt sich besonders für die Vereinbarkeit von Familie und Erwerbsleben ein.

Bewerbungen mit den üblichen Unterlagen – Curriculum Vitae, Zeugnisse, Urkunden, ggf. Schriftenverzeichnis, Verzeichnis der Lehrveranstaltungen und (Forschungs-)Projekte – werden bis <u>zum 15.05.2015</u> an den Lehrstuhl für Elementar- und Familienpädagogik, zu Hd. Herrn Prof. Dr. Frithjof Grell, Markusstraße 8a, 96045 Bamberg, erbeten.